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Anotace:

Cílem bakalářské práce je statické navržení a posouzení nosných prvků, vypracování projektové

dokumentace a detailního řešení dle zadaného rozsahu.

Výrobní hala je obdélníkového tvaru o půdorysných rozměrech 35,5 x 16,5 m. Nosnou konstrukci

tvoří železobetonové prefabrikované sloupy a sedlové plnostěnné vazníky z lepeného lamelového

dřeva. Administrativní budova je rovněž obdélníkového tvaru o půdorysných rozměrech

15,4 x 16,9 m. Budova má dvě nadzemní podlaží a její nosnou konstrukci tvoří lehký dřevěný skelet

(systém two by four), dřevěné stropní nosníky a sedlové příhradové vazníky. Obě budovy jsou

navzájem propojeny spojovací chodbou o půdorysných rozměrech 5,4 x 4,6 m.

Práce obsahuje statický výpočet, technickou zprávu a výkresovou dokumentaci včetně vybraných

detailů.

Klíčová slova:

Dřevo, dřevostavba, výrobní hala, administrativní budova, nosník, sloup, lepený lamelový vazník,

příhradový vazník, two by four.

Annotation:

The aim of this Bachelor thesis was a complex design of load-bearing elements, drawing

documentation and detailing.

Production hall is rectangular shape and the dimensions are 35,5 x 16,5 m. Load-bearing structure is

made by prefabricated reinforced concrete columns and girder made from glued laminated timber.

Administration hall is also rectangular shape and the dimensions are 15,4 x 16,9 m. The building has

two storeys and the structure is made by light lumber load-bearing skeleton (system two by four),

timber floor girders and truss girders. Both buildings are connected by a corridor with ground plan

dimensions 5,4 x 4,6 m.

The thesis contains structural design, technical report and drawing documentation with selected

details.

Key words:

Timber, wooden structure, production hall, administration hall, beam, column, glued laminated

girder, truss girder, two by four.
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1. Zatížení

1.1. Proměnné zatížení

1.1.1. Zatížení sněhem

Místo stavby: Praha

sněhová oblast I. (převzato z mapy sněhových oblastí na území ČR)

charakteristická hodnota s,k = 0,7 kN/m2

Sklon střechy:

administrativní budova α = 5° (0° ≤ α ≤ 30°)

hala α = 18° (0° ≤ α ≤ 30°)

tvarový součinitel zatížení sněhem μ = 0,8

součinitel expozice ce = 1,0

součinitel tepla ct = 1,0

sk = μ . ce . ct . sk = 0,8 × 1,0 × 1,0 × 0,7 = 0,56 kN/m2

sd = sk . γQ = 0,56 × 1,5 = 0,84 kN/m2

1.1.2. Zatížení větrem

Místo stavby: Praha

větrná oblast II. (převzato z mapy větrných oblastí na území ČR)

výchozí základní rychlost větru vb,0 = 25 m/s

Základní rychlost větru:

vb = cdir . cseason . vb,0 = 1,0 × 1,0 × 25 = 25 m/s

výchozí základní rychlost větru vb,0 = 25 m/s

součinitel směru větru cdir= 1,0

součinitel ročního období cseason = 1,0
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Součinitel drsnosti terénu:

cr (z) = kr . ln (z/z0) = 0,22 × ln (10/0,3) = 0,77

součinitel terénu kr = 0,19 . (z0/z0,II)
0,07 = 0,19 × (0,3/0,05)0,07 = 0,22

minimální výška zmin= 5 m

parametr drsnosti terénu z0 = 0,3

z0,II = 0,05

výška objektu z = cca 10 m

Střední rychlost větru:

vm (z) = cr (z) . c0 (z) . vb = 0,77 × 1,0 × 25 = 19,25 m/s

součinitel drsnosti cr (z) = 0,77

součinitel ortografie c0 (z) = 1,0

základní rychlost větru vb,0 = 25 m/s

Vliv turbulencí:

Iv = k1 / (c0 (z) . ln (z/z0)) = 1,0 / (1,0 × ln (10/0,3) = 0,285

součinitel turbulence k1 = 1,0

součinitel ortografie c0 (z) = 1,0

parametr drsnosti terénu z0 = 0,3

výška objektu z = cca 10 m

Základní tlak větru:

qb (z) = 0,5 . ρ . vm
2 (z) = 0,5 × 1,25 × 19,25 2 × 10 -3 = 0,232 kN/m2

měrná hmotnost vzduchu ρ = 1,25 kg/m3

Maximální dynamický tlak:

qp (z) = [1 + 7 . Iv (z)] . 0,5 . ρ . vm
2 (z) = ce (z) . qb (z) = 1,65 × 0,232 = 0,383 kN/m2

součinitel expozice ce (z) = 1,65

kategorie terénu III
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 výška objektu z = cca 10 m

Tlak větru na vnější povrch:

we = qp (z) . cpe

maximální dynamický tlak qp (z) = 0,383 kN/m2

součinitel vnějšího aerodynamického tlaku cpe

Příčný vítr na střechu haly (θ = 0°):

b = 35 m d = 16 m h = 10 m e = min (b ; 2h) = min (35 ; 2 . 10) = 20 m

e/10 = 20/10 = 2 m e/4 = 20/4 = 5 m

Obr. 1 – vítr příčný střecha hala
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Tab. 1 – zatížení od příčného větru na střechu haly

Podélný vítr na střechu haly (θ = 90°):

b = 16 m d = 35 m h = 10 m e = min (b ; 2h) = min (16 ; 2 . 10) = 16 m

e/10 = 16/10 = 1,6 m e/4 = 16/4 = 4 m e/2 = 16/2 = 8 m

Obr. 2 – vítr podélný střecha hala
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Tab. 2 – zatížení od podélného větru na střechu haly

Příčný vítr na stěnu haly (θ = 0°):

b = 35 m d = 16 m h = 10 m e = min (b ; 2h) = min (35 ; 2 . 10) = 20 m

h/d = 10/16 = 0,625 e/5 = 20/5 = 4 m d – e/5 = 16 – 4 = 12 m

Obr. 3 – vítr příčný stěna hala
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Tab. 3 – zatížení od příčného větru na stěnu haly

Podélný vítr na stěnu haly (θ = 90°):

b = 16 m d = 35 m h = 10 m e = min (b ; 2h) = min (16 ; 2 . 10) = 16 m

h/d = 20/35 = 0,29 e/5 = 16/5 = 3,2 m 4e/5 = 64/5 = 12,8 m d – e = 35 – 16 = 19 m

Obr. 4 – vítr podélný stěna hala
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Tab. 4 – zatížení od podélného větru na stěnu haly

Příčný vítr na střechu administrativní budovy (θ = 0°):

b = 16,5 m d = 15 m h = 10 m e = min (b ; 2h) = min (16,5 ; 2 . 10) = 16,5 m

e/10 = 16,5/10 = 1,65 m e/4 = 16,5/4 = 4,125 m

Obr. 5 – vítr příčný střecha administrativní budova
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Tab. 5 – zatížení od příčného větru na střechu administrativní budovy

Podélný vítr na střechu administrativní budovy (θ = 90°):

b = 15 m d = 16,5 m h = 10 m e = min (b ; 2h) = min (15 ; 2 . 10) = 15 m

e/10 = 15/10 = 1,5 m e/4 = 15/4 = 3,75 m e/2 = 15/2 = 7,5 m

Obr. 6 – vítr podélný střecha administrativní budova
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Tab. 6 – zatížení od podélného větru na střechu administrativní budovy

Příčný vítr na stěnu administrativní budovy (θ = 0°):

b = 16,5 m d = 15 m h = 10 m e = min (b ; 2h) = min (16,5 ; 2 . 10) = 16,5 m

h/d = 10/15 = 0,67 e/5 = 16,5/5 = 3,3 m d – e/5 = 15 – 3,3 = 11,7 m

Obr. 7 – vítr příčný stěna administrativní budova

Bakalářská práce

Výrobní hala s administrativním zázemím

Jiří Šergl

15

Tab. 7 – zatížení od příčného větru na stěnu administrativní budovy

Podélný vítr na stěnu administrativní budovy (θ = 90°):

b = 15 m d = 16,5 m h = 10 m e = min (b ; 2h) = min (15 ; 2 . 10) = 15 m

h/d = 10/16,5 = 0,61 e/5 = 15/5 = 3 m 4e/5 = 60/5 = 12 m d – e = 16,5 – 15 = 1,5 m

Obr. 8 – vítr podélný stěna hala
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Tab. 8 – zatížení od podélného větru na stěnu administrativní budovy

1.1.3. Užitné zatížení

Zatížení stropu:

kategorie B (kancelářské plochy)

qk = 2,5 kN/m2

Qk = 4,0 kN/m2

Zatížení schodiště:

qk = 3,0 kN/m2

Qk = 2,0 kN/m2

Zatížení střechy:


[…]


a stavbou společnosti Kingspan.

Jako příklad uvádíme upevnění panelů k silnostěnným
profilům pomocí závitotvorných šroubů (P04):

MM Po přesném uložení panelu se do panelu a nosné konstrukce

předvrtá otvor pro šroub. Průměr předvrtání se stanoví dle

tloušťky profilu nosné konstrukce a údajů výrobce šroubů.

MM Pomocí utahovacího nářadí se provede upevnění panelu. Je

třeba dodržet správné dotažení šroubu (viz obr. 4.15.1 na

straně 53), aby těsnicí podložka plnila svoji funkci.

MM V místech, kde to předepisuje projektová dokumentace, je

nutné panel připevňovat s použitím roznášecí podložky Z15a

modul modul

Šroub (P04)

Těsnicí pásku PE 20 × 5 mm (P17) mezi panel a konstrukci lze aplikovat
pouze v místech, kde je nutné spoj utěstnit.

Antikondenzační páska (aplikovaná ve výrobě)

Stěnová podpora (paždík)

Roznášecí podložka Z15a

obr. 4.12.1: zámek a kotvení panelu AWP

4.12 Montáž stěnových panelů KS1000 AWP a AWP flex
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4. Montážní pokyny
k panelům

4.12 Montáž stěnových
panelů KS1000 AWP
a AWP flex

OO Před konečným dotažením šroubů je zapotřebí místně odstranit

ochrannou fólii z panelů, přičemž úplné odstranění fólie se provede

po kompletní montáži, nejdéle však 4 týdny po montáži panelů.

OO Při povrchové úpravě PVDF, PVC (všechny odstíny) nebo

PES (pouze RAL 9006 a 9007) na ext. plechu panelů je

z technologického důvodu aplikována širší ochranná fólie,

která se musí částečně odstranit před montáží panelů (v místě

podélného spoje).

OO Příčný spoj horizontálně kladených panelů se po konečném

připevnění panelů ke konstrukci vyplní tepelnou izolací dle

požárních požadavků. Konce takto kladených panelů je nutné

v místě podélného spoje (zámku) pod krycí lištou utěsnit pomocí

těsnicího profilu, expanzní pásky nebo těsnicího tmelu. (viz

obr. 4.12.3)

OO U panelů horizontálně kladených doporučujeme osazení

spodního panelu na soklový profil (Z03), který je připevněn

nejlépe do uzavřeného ocelového profilu v místě betonového

soklu po cca 500 mm. (viz Průvodce projektem a stavbou

společnosti Kingspan).

OO U některých montážních detailů je zapotřebí podříznutí panelu

(např. napojení na zaatikový prefabrikovaný žlab). Je‑li v realizační

dokumentaci tento podřez požadován, je možno jej provést

již ve výrobě na základě požadované délky a typu podřezu.

Typ podřezu se rozlišuje podle separace izolace a dále podle

orientace podřezu na levý „L“ a pravý „P“ podřez (panel) (viz

Příloha 4 na straně 85).

Důležitá upozornění
OO Pro lepší vzhled doporučujeme v místě viditelných řezných hran

panelů použít krycích lišt.

OO Přestože tyto řezy splňují výrobní toleranci, nemusejí být vždy

zcela kolmé k podélné ose panelů.

OO Vzhledem k výrobním a montážním tolerancím panelů a nosné

konstrukce, doporučujeme vyrobit výplně otvorů (okna,

dveře) a jejich konstrukci po zaměření a montáži panelů, nebo

návaznost výplní s panely projekčně řešit mimo zámek panelu.

OO Při montáži těchto panelů se řiďte detaily uvedenými v realizační

dokumentaci nebo případně detaily doporučenými v Průvodci

projektem a stavbou společnosti Kingspan.

obr. 4.12.2: roznášecí podložka Z15a

obr. 4.12.3: příčný spoj horizontálně kladených panelů
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PU deska aplikovaná
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Poznámka:
a podle požadavků projektanta / statika
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4. Montážní pokyny
k panelům

4.12 Montáž stěnových
panelů KS1000 AWP
a AWP flex

OO Zejména u dlouhých panelů, vzhledem k nebezpečí porušení

statiky panelu (delaminace, zlomení) se zakazuje panely zvedat či

s nimi jinak manipulovat naplocho bez dalšího podepření v délce

panelu.

OO S panely svisle kladenými doporučujeme manipulovat, jsou‑li

v poloze otočené kolem podélné osy o 90 °, nebo nejlépe

pomocí montážního přípravku (viz obr. 4.12.6)

OO Je nutné dát pozor na možnost nebezpečí zdeformování zámku

panelu, nebo částečného odtržení (delaminaci) povrchové vrstvy

od tepelné izolace. Zejména se zakazuje zvedat panel pouze za

jeden krycí plech v zámku panelu.

OO Vyhnout se nebezpečí odření povrchové úpravy posouváním

panelů po nečisté podložce, nebo při manipulaci s nevhodnými

vázacími prostředky či montážními přípravky (viz Příloha 1 na

straně 81).

OO Stěnové panely se k nosné konstrukci upevňují postupně od

jedné krajní podpory, přes střední podpory ke druhé krajní

podpoře.

OO Nelze postupovat systémem upevňování panelů nejprve

do obou krajních podpor a na závěr do středních podpor!

OO Součástí příslušenství k stěnovým panelům KS1000 AWP

a AWPflex jsou také prosvětlovací panely typu KS1000 WL.

Podrobné montážní pokyny prosvětlovacích panelů KS1000 WL

jsou umístěny na webových stránkách nebo je obdržíte na

vyžádání na technickém oddělení.
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obr. 4.12.4: horizontálně uložené panely AWP v místě soklu

obr. 4.12.5: manipulace s panelem AWP při vodorovném kladení
panelů („boční nosič“ – upevněný pomocí dvou kolíků na každé
straně panelu)

obr. 4.12.6: manipulace s panelem AWP při svislém kladení panelů.
(„U‑nosič“)
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