I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Výrobní hala s administrativním zázemím
Jméno autora: Jiří Šergl
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání bakalářské práce je průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená závěrečná práce splňuje zadání v celém rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student byl během zpracování bakalářské práce aktivní, dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Student je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných studiem, z odborné literatury a z doporučených podkladů. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a při řešení aplikovat inženýrský přístup.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Bakalářská práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru práce.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 22.6.2020

Podpis: